

دست اندازهای مسیر صنایع دستی



دروازه افغانستان به روی سرمایه گذاران ایرانی باز است



تولید تجهیزات ریلی با هدف تامین نیاز داخل



رشد صادرات محصولات کشاورزی

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد حمایت‌های دولت تدبیر و امید، وضعیت صادرات محصولات کشاورزی کشورمان را بهبود بخشیده؛ به طوری که از فروردین تا اواخر مرداد امسال ۹ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل در این بخش صادرات داشته‌ایم. عباس کشاورز در این باره افزود: افزایش صادرات محصولات کشاورزی کشورمان در حالی است که اکنون ایران و کشورهای جهان با مشکل شیوع ویروس کرونا مواجهند. وی بیان کرد: خوشبختانه حجم

موضوع مافیای کاغذ چقدر جدی است؟

بازار خط خطی کاغذ

موضوع کاغذ در بازارهای داخلی موضوع جدیدی نیست و مصرف‌کنندگان عمده این کالا در کشور مدت‌هاست که از کمبود و گرانی آن گلایه دارند. اما در هفته‌های اخیر این مشکلات به اوج خود رسیده؛ به طوری که قیمت هر بند کاغذ تحریر در بازار آزاد کشور ۴۳۰ تا ۴۴۰ هزار تومان شده و انواع دیگر کاغذ نیز با افزایش قیمت ۲ تا ۵ هزار تومانی مواجه بوده‌اند. گرچه یکی از دلایل اصلی این افزایش قیمت‌ها را باید نوسان قیمت ارز در این هفته‌ها دانست اما شنیده‌ها حاکی از این است که سودجویان این بازار نیز دست به کار شده‌اند و با احتکار و عرضه نکردن کالا در بازار، به نوسانات نرخ کاغذ در این روزها دامن زده و در پی فروش کالای خود با قیمت بیشتر هستند. روزنامه **شماره** به این بهانه در گزارش امروز به بررسی وضعیت بازار کاغذ در کشور می‌پردازد. با ما همراه باشید:

احتکار به نوسانات دامن می‌زند



بیژن بهادری - نایب رئیس اتحادیه لیتوگرافان تهران: اگر بخواهیم بدون تعارف درباره موضوع کاغذ در کشور صحبت کنیم، باید بگوییم کشور ما قدرت تولید کاغذ مطلوب و شفاف را ندارد و در این زمینه ما همچنان نیازمند واردات هستیم و به همین دلیل قیمت کاغذ در کشور ما مستقیماً تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز قرار دارد. در حال حاضر وضعیت واردات کاغذ به کشور به شکلی است که نیاز به سرمایه‌گذاری بسیار گسترده دارد و هر کسی نمی‌تواند این کالا را وارد کند و این فرآیند در نهایت ازسوی چند بانکدار عمده انجام می‌شود.

مقایله با احتکار سخت نیست البته مقابله با تخلف و احتکار در این حوزه نباید کار چندان دشواری باشد، زیرا احتکار کاغذ بر خلاف بسیاری از کالاها که قابلیت انبار در فضاهای کوچک و بیرون از شهر را دارند، نیاز به فضای گسترده و خاص دارد. ضمن اینکه خریداران این کالا نیز مشخص و قابل‌صد هستند، به همین دلیل اگر دولت و نهادهای ذی‌ربط مثل سازمان تعزیرات بخواهند، می‌توانند به این موضوع ورود پیدا کرده و مانند سال‌های گذشته بازار کاغذ را کنترل کنند.

تخلف دیگری که در زمینه کاغذ وجود دارد این است که عده‌ای با دریافت ارز، این کالا را وارد کشور کرده‌اند اما به جای اینکه آن را در اختیار مصرف‌کننده قرار دهند، در بازار آزاد به واسطه‌ها و دلال‌ها سپرده‌اند که این موضوع نیز باعث افزایش قیمت این کالا شده؛ به طوری که شاهد بودیم در ایامی که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کاغذ اختصاص می‌یافت، تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد واردات انجام شده با این ارز به بازار می‌آمد. در هر حال امروز کاغذ برای کشور ما یک کالای استراتژیک محسوب می‌شود اما سیاست‌گذاری‌ها به نحوی است که قیمت واقعی کاغذ حتی برپایه ارز آزاد و در نظر گرفتن حاشیه سود آن برای توزیع‌کننده، کمتر از قیمت فعلی آن در بازار داخلی است.

در حال حاضر کاغذ تحریر با قیمت ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان، کاغذ گلاسه ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان و کاغذ کاهی ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان به ازای هر کیلو در بازار معامله می‌شود، در حالی که مثلاً قیمت کاغذ گلاسه تا ۲ هفته قبل حدود ۵ هزار تومان کمتر از این رقم بود.

این تغییر قیمت در بازار کالایی که واردات و ترخیص آن از گمرک روندی چندماهه دارد طبیعی نیست و قاعدتاً تغییر قیمت ارز نباید تاثیر آتی بر قیمت آن داشته باشد؛ به همین دلیل محتمل‌ترین گزینه برای این نوسانات، واسطه‌گری و حاشیه این بازار است.

گزارش‌های احتکار در دست بررسی است



بهنام نیک‌منش - سرپرست معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران: براساس دستور ستاد تنظیم بازار بر تمرکز بر انبارهای عمده، تیم‌های بازرسی ما در شهری و اسلامشهر که بیشترین میزان انبارهای کشور را در خود جای داده‌اند، مشغول بازرسی انبارها هستند که طبیعتاً انبارهای کاغذ نیز در این دسته جای می‌گیرند. همکاران ما در هفته گذشته اقدام به بازرسی یکی از انبارهای بزرگ کاغذ کردند که مالکان آن با احتکار و عرضه نکردن حجم عمده‌ای از کالاهای خود قصد سودجویی از بازار داخلی را داشتند. البته غیر از این موارد، بحث‌هایی مانند قاچاق کالا یا سوءاستفاده از ارزش‌های تخصیصی و ورود از مبادی

صادرات محصولات کشاورزی کشور با همت دولت تدبیر و امید در سال‌های اخیر افزایش یافته و به ۶ میلیارد دلار رسیده که صادرات ۵۰ میلیون دلاری رب گوجه فرنگی از دستاوردهای مهم دولت به‌شمار می‌رود. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌های بالای بخش کشاورزی باید سرمایه‌گذاری بیشتری در این بخش داشته باشیم. کشاورز اظهار کرد: صنعتی کردن تولیدات کشاورزی از جمله اهدافی است که برای توسعه و رونق کسب‌وکار

در کشور ازسوی وزارت جهاد کشاورزی دنبال می‌شود. وی گفت: بحث صنعتی کردن تولیدات کشاورزی و ایجاد فرآورده‌های متعدد و متنوع از موضوعاتی است که باید بخش خصوصی در این زمینه بیشتر مورد حمایت قرار گیرد. وی با اشاره به تشکیل نهاد علمی و کمیسیون‌های کشاورزی در اتاق‌های بازرگانی کشور گفت: این کمیسیون به دنبال علمی کردن بخش خصوصی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان است.

پیمان صفردوست
editor@smtnews.ir



عکس: منصور

اتحادیه نادیده گرفته نشود



حسین میرباقری - رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوا: حقیقت این است که مشکلات امروز بازار کاغذ کشور بسیار زیاد است و نمی‌توان به راحتی برای برطرف کردن آنها راهکاری یافت اما باید دید که این مشکلات از چه زمان و چگونه آغاز شده است. حقیقت این است که از همان زمان که مسئولیت توزیع کاغذ از اتحادیه گرفته شد و در اختیار وزارت ارشاد قرار گرفت، کارشناسان پیش‌بینی مشکلات امروز را می‌کردند و در این باره هشدار می‌دادند.

ما حتی برای بهبود وضعیت فعلی بازار کاغذ در حال نامه‌نگاری با اتاق اصناف هستیم تا بتوانیم براساس وظایف تعریف شده اتحادیه در این زمینه نقش آفرینی کنیم و خواستار این موضوع هستیم که قیمت‌گذاری‌های این حوزه به اتحادیه سپرده شود. در هر حال باید ببینیم که امروز قیمت کاغذ در کشور ما وابستگی مستقیم به قیمت ارز دارد؛ بنابراین تغییرات قیمت ارز و تاثیرات آن بر قیمت کاغذ نیز به رسم مداوم و قیمت‌گذاری‌های جدید دارد که این کار می‌تواند ازسوی اتحادیه انجام شود. در حال حاضر خبرهایی که در زمینه تخلفات در حوزه کاغذ دهان به دهان در شبکه‌های اجتماعی می‌چرخد، جدا از موضوع سندیت آن که باید ازسوی روی تایید شود، در حیطه اختیارات اتحادیه و بازرسان آن نیست و موضوع باید از طریق بازرسی اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه پیگیری شود.

ما نیز می‌خواهیم قیمت کاغذ در بازار به تعادل برسد و در راستای اختیارات خود از هیچ اقدامی در این زمینه کوتاهی نمی‌کنیم اما متأسفانه در این زمینه هیچ همکاری ازسوی نهادهای دیگر به عمل نیامده و مشورتی هم از اتحادیه گرفته نشده است. این نبود همکاری وزارتخانه با اتحادیه به شکلی بوده که حتی در تشکیل کارگروه کاغذ، از هیچ یک از اعضای اتحادیه دعوت به عمل نیامد و باز هم نقش تعیین‌کننده اتحادیه‌های صنفی در این حوزه نادیده گرفته شد.

مشکلات حوزه کاغذ کشور، مشکل دیروز و امروز نیست و قدمت آن به تولد ارز ۴۲۰۰ تومانی برمی‌گردد، اما در حال حاضر این مشکلات پیچیده‌تر شده و طبیعتاً اگر درمان مناسبی برای آن اتخاذ نشود، اثرات آن نیز بیش از گذشته خواهد بود.

سخن آخر

باتوجه به آنچه گفته شد دو موضوع حائز اهمیت درباره بازار کاغذ ایران به چشم می‌خورد که هر دوی آنها از یک جنس هستند؛ یعنی ورود دولت به روند اجرایی امور که برخلاف شعارهای این چندساله مبنی بر کوچک کردن مسئولیت‌های اجرایی دولت بوده و دیگری غفلت از نظارت مجموعه‌های ناظر که اتفاقاً در این سال‌ها بسیار بر آن تاکید شده است. یعنی براساس اظهارنظر فعالان این حوزه، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به جای اینکه سکان اجرایی را به دست بخش خصوصی و اتحادیه‌های صنفی بسپارند و خود در مقام ناظر حضور داشته باشند، ترجیح داده‌اند خود تصدی‌گری امور اجرایی را در دست بگیرند و در نتیجه نظارت تا حدود زیادی مغفول مانده است.

آنچه وزیر صنعت، معدن و تجارت باید بداند

سعید پورفرهادی عضو اتحادیه صادرکنندگان گاز و پتروشیمی ایران

از سال ۱۳۹۰ که ۳ وزارتخانه بازرگانی، صنایع و معادن، ادغام شدند و وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد، این وزارت یکی از وزارتخانه‌های کلیدی و البته پرحاشیه در هر کابینه‌ای بوده است. اغراق نیست اگر بگوییم در شرایط ویژه کشور که تحریم‌ها، امان اقتصاد و صنعت کشور را بریده، وزارت صنعت، معدن و تجارت تبدیل به مهم‌ترین بازوی اقتصادی دولت شده است. در این شرایط چند مورد وجود دارد که در راستای پیشبرد اهداف بنیادین این وزارتخانه توصیه می‌شود.

۱- پلمب اتاق صدور بخشنامه‌ها و مقررات خلق الساعه: پاشنه‌آشیل تمامی برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت صنعتی و تولیدی در بنگاه‌های اقتصادی، وضع قوانین و مقررات غیر کارشناسی و محفلی است که ساختار و بنیان واحدهای تولیدی را مورد هدف قرار می‌دهد. در سال‌های اخیر به‌ویژه در شرایط تحریمی که کشور نیاز مبرمی به کسب ارز حاصل از صادرات دارد، گاهی به بهانه تنظیم بازار داخلی بخشنامه‌های آبی و غیر کارشناسی وضع شده که موجبات از دست رفتن بازارهای صادراتی را فراهم آورده که احیای مجدد آن غیرممکن یا زمانبر بوده است. تمام کارشناسان اقتصادی در این موضوع متفق‌القول هستند که راهکار تنظیم بازار داخلی بستن درپچه صادرات نیست، بلکه باید مشکل را در مدیریت بازار جست‌وجو کرد.

۲- ضرورت اتخاذ استراتژی صادرات مبدأمحور به صادرات مقدمحور: بیشتر کشورهای پیشرفته به جهت توسعه صادرات و جلب رضایت مشتریان خارجی، اقدام به فروش کالاهای صادراتی در مقصد می‌کنند؛ در نتیجه با کاستن بازه زمانی تقاضا تا تحویل کالا، از بین بردن مخاطرات ناشی از حمل و نرسیدن کالا، اجتناب از خواب سرمایه مشتریان، در دسترس بودن اولیه و کالاهای وارداتی در مقصد، سیاست توسعه صادرات خود را بر مبنای عرضه در مقصد قرار داده‌اند. این مسئله درباره کشوری چون ایران، زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که درایم این تغییر سیاست صادراتی جز مواهب برشمرده شده، در راستای دور زدن تحریم‌ها و تسهیل نقل و انتقالات مالی کاربرد ویژه‌ای دارد. به نظر می‌رسد در صورتی که وزارت معادن و تجارت محوریت سیاست‌های کلان صادراتی خود را با همکاری اتاق‌های بازرگانی در تاسیس و راه‌اندازی هلدینگ‌های تخصصی صادرات استوار کند، ضمن مصون نگاه داشتن تجارت کشور از گزند تحریم‌ها به یک اصلاح ساختاری اصولی در توسعه صادرات دست پیدا کرده است.

۳- تعامل و همکاری تنگاتنگ با نظام بانکی در راستای توسعه صنعتی کشور و صادرات: دسترسی نداشتن به تسهیلات فاینانس خارجی روند راه‌اندازی پروژه‌های صنعتی و تکمیل زنجیره صنایع پایین‌دستی از معدن تا محصول نهایی را با مشکل مواجه کرده است. منابع مالی داخلی نیز از سیطره سیستم بانکی خارج و به سمت بازار سوداگری سوق پیدا کرده است. واقعیت آن است که در شرایط فعلی، نظام بانکی کشور برای تامین منابع مالی نه می‌تواند و نه باید از مکانیسم تزریق مستقیم نقدینگی به بهانه کمک به صنعت و تولید استفاده کند، چراکه این رویکرد نه تنها کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند، بلکه تورم را نیز تشدید خواهد کرد. شاید بهتر باشد وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوره جدید با همکاری بانک مرکزی در یک مشق پساتحریمی با هدف کمک به تامین سرمایه در گردش و صادرات غیرنفتی به ترویج استفاده از سایر ابزارهای نوین بانکی مانند بهره‌گیری از اعتبارات فروش برای دریافت اعتبارات خرید توجه ویژه‌ای کند.

۴- اصلاح سیاست‌های مرتبط با رابرتان اقتصادی در سایر کشورهای جهان: پیش از اهداف سازمان توسعه تجارت در زمینه اعزام رابرتان بازرگانی به سایر کشورها محقق نشده و درباره چرایی موفق نبودن در این حوزه حرف بسیار است؛ اما شاید مهم‌ترین آن انتخاب استراتژی کهنه و پرهزینه‌ای است که حداقل از سال ۱۹۹۲ میلادی در جهان منسوخ شده است. به نظر می‌رسد بهترین راهکار در این حوزه، برون‌سپاری اجرای این برنامه‌ها به بخش خصوصی داخلی و خارجی در کشورهای هدف باشد تا ضمن تحمیل نشدن هزینه، موجبات ایجاد فسادهای سازمانی و رانتی را از بین ببرد.

۵- تولید فراسرزمینی با هدف کسب سهم بازار مصرف و رسوب سرمایه ایرانیان مقیم خارج از کشور: شاید در نگاه نخست پیشنهاد تولید فراسرزمینی صنایع در خارج از مرزهای ایران با توجه به نیاز مبرم ایجاد اشتغال در داخل کشور، کمی دور از منطق به نظر برسد، اما با کمی واقع‌بینی درمی‌یابیم، مواهب اجرایی طرح‌هایی از این دست به‌متراتب از معایب آن بیشتر است؛ ضمن آنکه باید توجه داشته باشیم که رگولاتوری و سیاست‌گذاری در این حوزه باید بسیار هوشمندانه و هدفمند صورت گیرد تا بیشترین عایدی را نصیب کشور کند. زمانی اهمیت موضوع دوچندان می‌شود که ببینیم بنا به هر حجت و برهانی، ما نه تنها در جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی موفق نبوده‌ایم، بلکه در جذب سرمایه‌گذاری داخلی نیز بد عمل کرده‌ایم. آنچه قطعی به نظر می‌رسد آن است که ادامه این وضعیت در بلندمدت صنایع پایه کشور به‌ویژه در حوزه اکتشاف و بهره‌برداری و به تبع آن توسعه و تکمیل زنجیره صنایع پایین‌دستی را زمین‌گیر یا حداقل محدود خواهد کرد؛ بنابراین نباید اجازه دهیم سوزن ریل‌گذاری اقتصاد کشور در یک نقطه گیر کند و اقتصاد کشور را به تسلیم وادار. باید همیشه گزینه‌های زیر و روی میزمان مملو از استراتژی‌های بکر و نوین باشد تا بتوانیم به مقتضیات شرایط از آنها استفاده بهینه کنیم. خلاصه آنکه امری نمی‌توانیم پای سرمایه‌گذاران را به این بازار بکنیم، چرا مبدأ تولیدات کشور را از داخل به خارج از کشور تغییر ندهیم. ضمن آنکه در صورت محقق شدن این طرح، کاربرد ضدتحریمی بسیار قوی و نیرومندی نیز خواهد داشت.

آگهی تغییرات شرکت دیاموند تجهیز طب پارسیان

شهادت فضل‌اله داور (حافظیه)، پلاک -۱۵۴، طبقه اول، واحد ۱ کدپستی ۳۱۷۵۷۳۵۸۵۹ منتقل شد و ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید.

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - محل شرکت از آدرس قبلی به آدرس جدید استان البرز، شهرستان فردیس، بخش مرکزی، شهر فردیس، محله فردیس، خیابان امام حسن(ع)، خیابان

آگهی تغییرات شرکت دیاموند تجهیز طب پارسیان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۶۵۳۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۵۰۵۱۰۰ به استناد صورتجلسه هیات‌مدیره مورخ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرج (۱۰۰۴۲۹)